
 1 

Stanovy svazku obcí 
 

Mikroregion Litomyšlsko 
 

Článek 1 

Základní ustanovení 

 

Svazek obcí Mikroregion Litomyšlsko (dále jen „svazek obcí“) je založen ve smyslu 

ustanovení § 49 a násl. zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Článek 2 

Název a sídlo 

 

1. Název svazku obcí je „Mikroregion Litomyšlsko“. 

2. Sídlem svazku obcí je Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl. 

 

Článek 3 

Název a sídla členů Svazku obcí 

 

Město Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl, IČ  00276944 

Obec Benátky, Benátky čp. 19, 570 01 Litomyšl, IČ 00276375 

Obec Bohuňovice, Bohuňovice, 570 01 Litomyšl, IČ 00276421   

Obec Bor u Skutče, Bor u Skutče, 539 44 Proseč, IČ 00496987 

Obec Budislav, Budislav, 569 65 Budislav, IČ 00276511 

Obec Cerekvice nad Loučnou, Cerekvice nad Loučnou, 569 53 Cerekvice nad Loučnou, IČ  

00276537 

Obec Čistá, Čistá, 569 56 Čistá, IČ 00276545 

Obec Desná, Desná, 570 01 Litomyšl, IČ 00579483 

Obec Dolní Újezd, Dolní Újezd, 569 61 Dolní Újezd, IČ 00276596 

Obec Hluboká, Hluboká, 539 73 Skuteč, IČ 00654639 

Obec Horky, Horky 55, 570 01 Litomyšl, IČ 00579513 

Obec Horní Újezd, Horní Újezd, 570 01 Litomyšl, IČ 00579521 

Obec Chmelík, Chmelík, 570 01 Litomyšl, IČ 00579548 

Obec Chotěnov, Chotěnov, 570 01 Chotěnov, IČ 00276707 

Obec Chotovice, Chotovice, 570 01 Litomyšl, IČ 00276715 

Obec Janov, Janov, 569 55 Janov, IČ 00276731 

Obec Jarošov, Jarošov, 569 66 Jarošov, IČ 00276766 

Obec Lubná, Lubná, 569 63 Lubná, IČ 00276952 

Obec Makov, Makov, 570 01 Litomyšl, IČ 00276961 

Obec Morašice, Morašice, 569 51 Morašice, IČ 00277029 

Obec Němčice, Němčice, 561 18 Němčice, IČ 00279277 

Obec Nová Sídla, Nová Sídla, 570 01 Litomyšl, IČ 00579581 

Obec Nová Ves, Nová Ves, 570 01 Litomyšl, IČ 00579599 

Obec Nové Hrady, Nové Hrady, 539 45 Nové Hrady, IČ 00270598 

Obec Osík, Osík, 569 67  Osík, IČ 00277100 

Obec Perálec, Perálec, 539 44 Proseč, IČ 00270661 

Obec Poříčí, Poříčí, 570 01 Litomyšl, IČ 00579611 

Město Proseč, Městský úřad Proseč, 539 44 Proseč, IČ 00270741 



 2 

Obec Příluka, Příluka, 539 44 Proseč, IČ 00277223 

Obec Řídký, Řídký, 570 01 Litomyšl, IČ 00579629 

Obec Sebranice, Sebranice, 569 62 Sebranice, IČ 00277339 

Obec Sedliště, Sedliště, 570 01 Litomyšl, IČ 00277347 

Obec Sloupnice, Sloupnice, 565 53 Sloupnice, IČ 00038130 

Obec Strakov, Strakov, 570 01 Litomyšl, IČ 00277410 

Obec Suchá Lhota, Suchá Lhota, 570 01 Litomyšl, IČ 00277436 

Obec Trstěnice, Trstěnice, 569 57 Trstěnice, IČ 00277509 

Obec Tržek, Tržek, 570 01 Litomyšl, IČ 00579637 

Obec Újezdec, Újezdec, 570 01 Litomyšl, IČ 00579645 

Obec Vidlatá Seč, Vidlatá Seč, 570 01 Litomyšl, IČ 00277550 

Obec Vlčkov, Vlčkov 45, 560 02 Česká Třebová, IČ 00279714 

Obec Zderaz, Zderaz, 539 44 Proseč, IČ 15054225 

 

Článek 4 

Předmět činnosti 

 

1. Předmětem činnosti svazku obcí je realizace strategického plánu trvale udržitelného 

rozvoje regionu svazku obcí a dalších aktivit v oblasti ekonomického rozvoje, rozvoje 

venkova, kvality života, rozvoje cestovního ruchu, rozvíjení kulturních a historických hodnot 

regionu, ochrany životního prostředí, propagace regionu a vytváření příznivých vnitřních a 

vnějších vztahů, schválených orgány svazku obcí  

 

2. Předmětem činnosti svazku obcí mohou být i činnosti dle § 50 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích).  

 

3. Svazek obcí může vyvíjet vlastní hospodářskou činnost.  

 

Článek 5 

Členství 

 

1. Členem svazku obcí se může stát pouze obec na území České republiky na základě písemné 

přihlášky schválené usnesením zastupitelstva příslušné obce. Členství vzniká dnem schválení 

Valnou hromadou svazku obcí. 

  

2. Nový člen svazku obcí podepisuje dodatek k  zakladatelské smlouvě a přistupuje k ní i ke 

stanovám v plném rozsahu. 

 

3. Nový člen je povinen hradit členské příspěvky počínaje rokem, ve kterém do svazku obcí 

vstupuje.  

 

4. Členství ve svazku obcí neomezuje právo členů vstupovat do jiných sdružení právnických 

osob, resp. svazku obcí. 

 

5. Členství zaniká:  

a) na základě usnesení zastupitelstva obce o vystoupení a písemné výpovědi doručené 

odstupujícím členem předsedovi svazku obcí s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začíná 

běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi. Členský příspěvek na 

rok, ve kterém člen odstupuje, propadá ve prospěch svazku obcí.  



 3 

b) nezaplacením členského příspěvku, a to do 30.6. následujícího roku po roce, pro 

který je příspěvek stanoven, pokud příspěvek člen nezaplatí ani do 30 dnů od odeslání 

písemné výzvy předsedy nebo jednoho z místopředsedů svazku obcí k úhradě členského 

příspěvku. 

c) zánikem právnické osoby - člena 

d) usnesením valné hromady o vyloučení člena pro jeho působení proti zájmům svazku 

obcí a nebo pro nesplnění povinností vyplývajících z členství. 

e) zánikem svazku 

 

6. V případě ukončení členství rozhodne valná hromada na svém nejbližším zasedání o 

vypořádání majetkového podílu člena, pokud člen nějaký podíl na svazku má. Vklad člena 

vložený obcí do hospodaření svazku obcí dle § 38 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. se vrátí 

nejpozději do 1 měsíce od ukončení členství. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti členů, kontrola svazku obcí členskými obcemi 

 

1. Člen svazku má právo: 

a) účastnit se prostřednictvím svého zástupce jednání orgánů svazku obcí za účelem 

dosažení co nejefektivnějšího rozvoje území svazku obcí,  

b) nahlížet kdykoliv do účetnictví svazku obcí, vznášet dotazy ohledně hospodaření, 

požadovat provedení zvláštní účetní závěrky, která musí být provedena do 30 dnů od 

doručení písemné žádosti, 

c) požadovat po Správní radě písemné zprávy o jednotlivých akcích svazku obcí  

d) účastnit se zasedání orgánů svazku obcí a nahlížet do zápisů o jejich jednání a 

podávat orgánům svazku obcí písemné návrhy.  

 

2. Člen svazku je povinen: 

a) plnit úkoly a ujednané dohody vyplývající z usnesení orgánů svazku obcí,  

b) plnit závazky vyplývající z členství ve svazku obcí, zejména včasně hradit členské 

příspěvky,  

c) vyvíjet v rámci svazku obcí i samostatně svoji činnost v souladu s cíli svazku obcí a 

tak, jak je v zakladatelské smlouvě dohodnuto. Současně se zdržet jakékoli činnosti, která 

by byla těmto cílům na újmu a mohla jejich dosažení ztížit. 

 

 

Článek 7 

Orgány svazku obcí 

 

1. Orgány svazku obcí jsou: 

a) Valná hromada 

b) Správní rada 

c) Předseda svazku obcí  

d) Místopředsedové svazku obcí 

e) Revizní komise 

 

2. Svazek obcí navenek zastupuje předseda a dva místopředsedové svazku obcí. 

 

 

 



 4 

Článek 8 

Valná hromada 

 

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem svazku obcí. Na jednání valné hromady zastupuje 

členskou obec starosta nebo místostarosta členské obce, nebo jiný člen zastupitelstva 

příslušné obce pověřený písemnou plnou mocí. 

 

2. Valná hromada se schází podle potřeby, nejméně však jednou za rok v souladu 

s rozhodnutím Správní rady. Zasedání valné hromady svolává a zpravidla řídí předseda.  

Pozvánka na jednání valné hromady spolu s programem, termínem a místem konání musí být 

elektronickou formou rozeslána členům svazku minimálně 14 dní před konáním zasedání. 

 

3. Předseda je povinen svolat zasedání valné hromady, požádá-li o to alespoň třetina členů 

svazku obcí, a to do 21 dnů ode dne, kdy mu byla taková žádost doručena. Nesvolá-li za 

těchto podmínek valnou hromadu předseda, učiní tak místopředseda, popřípadě jiný člen 

svazku obcí po uplynutí 1 měsíce. 

 

4. Valná hromada je usnášeníschopná, pokud se k jejímu jednání dostaví alespoň 

nadpoloviční většina členů svazku obcí. Valná hromada rozhoduje nadpoloviční většinou 

všech členů (každý člen má jeden platný hlas). V případě rovnosti hlasů není usnesení přijato.  

 

5. Pokud není valná hromada usnášeníschopná, je předseda povinen svolat náhradní jednání 

valné hromady nejpozději do 30 dnů. 

 

6. Jednání valné hromady se mohou účastnit i hosté bez hlasovacího práva. 

 

7. Z jednání je vyhotoven zápis, který podepisuje předseda a dva ověřovatelé. Zápis obdrží 

písemně nebo elektronicky všichni členové svazku obcí do 14-ti dnů. 

 

8. Valná hromada rozhoduje o všech závažných otázkách svazku obcí, zejména: 

a) rozhoduje o změnách zakladatelské smlouvy a stanov, 

b) volí a odvolává předsedu svazku obcí, místopředsedy svazku obcí a členy správní rady 

z řad fyzických osob, delegovaných členy svazku obcí, a to vždy na prvním zasedání valné 

hromady po řádných volbách do zastupitelstev obcí, případně i na jiných zasedáních valné 

hromady.  

c) volí a odvolává členy revizní komise z řad fyzických osob, delegovaných členy svazku 

obcí, 

d) rozhoduje o přijetí nových členů, o ukončení členství členů svazku obcí, kteří o to požádali 

a o vyloučení člena, který působí proti zájmům svazku obcí. 

e) schvaluje rozpočet, rozpočtová opatření, závěrečný účet a účetní závěrku sestavenou 

k rozvahovému dni podle zákona o účetnictví, 

f) schvaluje výši členského příspěvku a termín jeho úhrady, 

g) rozhoduje o dlouhodobých cílech a rozvojových aktivitách svazku obcí a schvaluje plán 

činnosti na další období, 

h) rozhoduje o sloučení, splynutí nebo zrušení svazku 

i) rozhoduje o přijetí úvěrů a půjček svazkem obcí 

j) rozhoduje o rozdělení zisku a úhradě ztráty z hospodaření svazku 

 

9. Funkční období předsedy svazku obcí, místopředsedy svazku obcí, členů správní rady a 

členů revizní rady, kteří byli ve svých funkcích k datu 04.04.2016, příp. budou zvoleni do 



 5 

svých funkcí ve lhůtě od 04.04.2016 do 06.10.2018, skončí dne 31.12.2018, pokud do tohoto 

dne nedojde k ukončení výkonu funkce z jiného důvodu, předpokládaného těmito stanovami. 

Funkční období předsedy svazku obcí, místopředsedy svazku obcí, členů správní rady a členů 

revizní rady, kteří budou do svých funkcí zvoleni po datu 06.10.2018, bude čtyřleté, pokud do 

uplynutí této lhůty nedojde k ukončení výkonu funkce z jiného důvodu, předpokládaného 

těmito stanovami. V případě, že kdykoliv po datu 06.10.2018 uplyne funkční období předsedy 

svazku obcí, místopředsedy svazku obcí, členů správní rady a členů revizní rady, aniž by před 

uplynutím funkčního období byla na jejich místo valnou hromadou zvolena nová osoba, má se 

za to, že funkční období neskončilo a prodlužuje se o dalších 6 měsíců.  

 

Článek 9 

Správní rada 

 

1. Správní rada je výkonným orgánem svazku obcí. Správní rada má celkem 9 členů, jejími 

členy jsou vždy předseda svazku obcí a dva místopředsedové svazku obcí. Správní rada může 

být odvolána jako celek a její funkční období končí dnem zvolení nové správní rady. Člen 

správní rady může odstoupit nebo může být odvolán, přičemž odstoupení nabývá právní 

účinnosti dnem doručení písemné rezignace správní radě.  

 

3. Správní radu svolává předseda nebo místopředsedové z vlastního uvážení nebo na žádost 

jiného člena správní rady písemnou nebo elektronickou formou, minimálně 7 dní předem, 

s uvedením programu jednání. Nesvolá-li předseda či místopředsedové správní radu přes 

výslovnou žádost člena správní rady do 25 dnů, má právo správní radu svolat jakýkoliv člen 

správní rady.  

 

4. Mimořádná rozhodnutí lze přijmout i mimo řádně svolaná jednání správní rady, a to 

získáním písemného souhlasného stanoviska všech členů správní rady k jednoznačně písemně 

formulovanému problému, sděleného písemnou nebo elektronickou formou.  

 

5. Správní rada rozhoduje nadpoloviční většinou všech členů (každý člen má jeden platný 

hlas).Správní rada je usnášeníschopná, pokud se k jejímu jednání dostaví alespoň 5 členů.  

 

6. K účasti na jednání Správní rady s právem hlasovat může být řádným členem správní rady 

pověřena písemnou plnou mocí jiná osoba, která je členem zastupitelstva obce chybějícího 

řádného člena správní rady. Jednání správní rady se mohou účastnit i hosté bez hlasovacího 

práva. 

 

8. Z jednání je pořizován zápis, který obdrží všichni členové správní rady a všichni členové 

svazku obcí do 14 dnů. 

 

9. Správní rada rozhoduje o: 

a) konkrétních opatřeních k zajištění dlouhodobých cílů svazku obcí, 

b) majetkových úkonech, 

c) uzavírání, změnách a ukončování pracovně právních vztahů,  

d) uzavírání smluv a obchodních případů, 

e) rozpočtových opatřeních na základě pověření valnou hromadou, 

f) rozhoduje o udělení pověření k jednání za svazek obcí dalším osobám, maximálně 

však v kompetencích náležejících předsedovi svazku obcí, 

 

Dále správní rada: 



 6 

g) ukládá konkrétní úkoly k zajištění předsedovi, místopředsedům a členům správní rady, 

h) kontroluje plnění povinností a závazků vyplývajících pro jednotlivé členy ze stanov, z 

usnesení valné hromady a úkolů uložených správní radou, 

i) připravuje podklady pro jednání valné hromady a rozhoduje o jejím svolání, 

j) zabezpečuje hospodaření svazku obcí, 

k) je povinna zajistit řádné vedení předepsané evidence a účetnictví a informovat členy 

svazku obcí o záležitostech svazku. Členové sjednávají, že účetnictví povede správní 

rada v součinnosti s finančním odborem Městského úřadu v Litomyšli, přičemž 

podpisové právo k bankovnímu účtu svazku obcí bude mít kromě předsedy a obou 

místopředsedů svazku též účetní svazku, 

l) předkládá valné hromadě ke schválení účetní závěrku 

m) jmenuje administrativního pracovníka k zajištění organizace a činnosti svazku obcí a 

rozhoduje o jeho odměně. 

 

Článek 10 

Předseda svazku obcí 

 

1. Předseda je statutárním orgánem svazku obcí a je oprávněn zastupovat svazek obcí navenek 

samostatně v intencích cílů schválených valnou hromadou a správní radou. Ze své činnosti je 

odpovědný valné hromadě. 

 

2. Předseda může být ze své funkce odvolán. Výkon funkce předsedy také zaniká jeho 

odstoupením. Odstoupení předsedy nabývá právní účinnosti dnem doručení písemné 

rezignace valné hromadě.  

 

3. Předseda je oprávněn s předchozím souhlasem správní rady k uzavírání obchodních vztahů 

a k uzavírání, změnám a ukončování pracovně právních vztahů. 

 

Článek 11 

Místopředsedové svazku obcí 

 

Dva místopředsedové jsou oprávněni zastupovat svazek obcí navenek samostatně v době 

nepřítomnosti předsedy svazku obcí, a to v rozsahu jeho pravomocí. Místopředseda může být 

ze své funkce odvolán. Výkon funkce místopředsedy také zaniká jeho odstoupením.  

Odstoupení místopředsedy nabývá právní účinnosti dnem doručení písemné rezignace valné 

hromadě.  

 

  

Článek 12 

Revizní komise 

 

1. Revizní komise je kontrolním orgánem svazku obcí. Kontrola svazku obcí obcemi, které 

svazek obcí vytvořily, se uskutečňuje prostřednictvím revizní komise s obsahem a v rozsahu 

dle následujících ustanovení tohoto článku. 

 

2. Revizní komise má celkem 3 členy. Jejími členy nesmí být členové vykonávající ve 

stejném období funkci předsedy svazku obcí nebo místopředsedy svazku obcí nebo člena 

správní rady.  

 

3. Revizní komise: 



 7 

a) provádí kontrolu hospodaření svazku obcí, 

b) zajišťuje přezkoumání hospodaření svazku obcí auditorem, 

c) volí ze svého středu předsedu, kterého zplnomocňuje k účasti na jednání správní rady 

s hlasem poradním, 

d) dohlíží na činnost správní rady, 

e) nahlíží do obchodních a účetních knih a jiných dokladů a kontroluje tam obsažené 

údaje,  

f) přezkoumává a schvaluje roční účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni podle 

zákona o účetnictví a předkládá své vyjádření valné hromadě, 

g) podává zprávy valné hromadě nejméně jednou ročně. 

 

4. Revizní komisi svolává předseda revizní komise písemnou formou nebo elektronickou 

formou minimálně 10 dní předem, s uvedením programu jednání. 

 

5. Revizní komise je usnášeníschopná při účasti nadpoloviční většiny všech členů a rozhoduje 

nadpoloviční většinou přítomných členů (každý člen má jeden platný hlas).  

 

6. Z jednání je pořizován zápis, který obdrží všichni členové revizní komise a všichni členové 

svazku obcí do 14 dnů. 

 

Článek 13 

Společná ustanovení pro orgány svazku 

 

1. Předseda svazku obcí, Místopředsedové svazku obcí a členové Správní rady a Revizní 

komise jsou voleni Valnou hromadou z řad členů svazku obcí.  

 

2. K podepisování písemností za svazek obcí, jejichž obsah není v rozporu s těmito stanovami 

a s usnesením orgánů svazku obcí, jsou oprávněni předseda svazku obcí a místopředsedové 

svazku obcí. Podepisování se děje tak, že k napsanému či vytištěnému názvu svazku obcí 

připojuje svůj podpis předseda nebo v jeho nepřítomnosti jeden z místopředsedů.  

 

Článek 14 

Majetek a hospodaření svazku 

 

1. Svazek obcí je právnickou osobou, založený na dobu neurčitou, má způsobilost nabývat 

práva a povinnosti.  

 

2. Svazek obcí je zapsán v rejstříku sdružení vedeném Krajským úřadem Pardubického kraje. 

 

3. Zdroje příjmů svazku obcí jsou:  

a) řádné členské příspěvky. Výše a splatnost členských příspěvků je stanovena sazbou na 

každého trvale hlášeného občana příslušné obce k 1. 1. předchozího roku. Je pro každý 

rok schvalována valnou hromadou. Příspěvek je splatný do 31.5. příslušného roku,  

b) mimořádné členské příspěvky,  

c) příjem z dotací a darů,  

d) příjem z vlastní hospodářské činnosti.  

 

4. Veškeré získané prostředky mohou být použity pouze v souladu a za podmínek určených 

těmito stanovami a rozhodnutími příslušných orgánů svazku. Veškeré prostředky svazku musí 

být především využívány k financování činností svazku naplňujících jeho cíle. Jakýkoliv zisk 



 8 

z činnosti svazku bude především použit pro činnosti svazku, které jsou v souladu s těmito 

stanovami deklarovaným předmětem činnosti, a to včetně samotné správy svazku jako 

právnické osoby. 

 

5. Za účelem činnosti svazku obcí mohou členové do svazku obcí vložit část vlastního 

majetku. Majetek vložený členskou obcí do hospodaření svazku zůstává ve vlastnictví členské 

obce. Žádnému členovi svazku obcí nevzniká povinnost do svazku obcí vložit vlastní majetek. 

 

6. Rozsah oprávnění svazku obcí nakládat s vloženým majetkem stanoví vkládající obec, 

přičemž k vložení majetku do svazku je vždy třeba jednání v písemné formě. 

 

7. Hospodaření probíhá na základě ročního rozpočtu schváleného valnou hromadou. 

 

8. Svazek obcí je samostatnou účetní jednotkou se samostatným účtem a účtuje podle účtové 

osnovy a postupů účtování stanovených právní normou. Ke konci roku vytváří roční závěrku 

a zprávu o hospodaření. Zpráva této komise je nedílnou součástí účetní závěrky. Hospodaření 

svazku obcí podléhá auditu dle § 53 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

9. Zisk je používán výhradně na rozvoj a investice svazku obcí a není rozdělován mezi členy. 

V případě, že by valná hromada v budoucnu o rozdělení zisku rozhodla, rozdělí se zisk 

stejným způsobem, jakým se bude krýt ztráta.  

 

10 Ztrátu hradí členové svazku adekvátním podílem, odpovídajícím počtu trvale hlášených 

obyvatel členské obce k celkovému počtu obyvatel v regionu (stav obyvatel k 1.1. účetního 

období, ve kterém ztráta vznikla). 

 

11. Za závazky vyplývající z úvěrů a půjček přijatých svazkem obcí ručí členské obce 

podílem odpovídajícím z celkového počtu členských obcí, pokud není v konkrétním případě 

zajištění úvěru řešeno jinak. 

 

12. Pokud by některý z členů překročil své oprávnění z této smlouvy a jednal jménem 

druhých členů i ve věcech, v nichž k tomu oprávněn není, posuzuje se takové jednání, 

nedojde-li k jiné dohodě, jako jednatelství bez příkazu, tj. jednatel odpovídá za vzniklou 

škodu. 

 

Článek 15 

Vznik a zánik svazku obcí 

 

1. Svazek obcí vzniká podpisem smlouvy o vytvoření svazku obcí (zakladatelské smlouvy) a 

stanov všemi členy. Smlouva o vytvoření svazku obcí je účinná dnem přijetí jejího návrhu 

všemi členy.  

 

2. Svazek obcí se zrušuje:  

a) rozhodnutím valné hromady na základě usnesení o zrušení zastupitelstvy členských obcí, 

b) klesne-li počet členů pod tři, 

c) rozhodnutím soudu 

 

3. V případě, že majetek svazku obcí nebude přecházet na právního nástupce svazku obcí, 

jmenuje valná hromada likvidátora, který provede likvidaci majetku svazku obcí. 

 



 9 

4. Majetek bude rozdělen mezi členy v poměru odpovídajícímu podílu počtu obyvatel člena 

svazku na počtu obyvatel všech členů svazku obcí, a to k 1. lednu roku zrušení svazku obcí. 

 

5. Zánik svazku obcí nastává výmazem z registru sdružení vedeného u krajského úřadu místně 

příslušného dle sídla svazku. Návrh na výmaz svazku obcí z registru sdružení podá předseda 

svazku obcí nebo jím pověřená osoba. 

 

 

 

 

Článek 16 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

 

1. Stanovy jsou nedílnou součástí smlouvy o vytvoření svazku obcí (zakladatelské smlouvy).  

 

2. Změny a doplňky těchto stanov schvaluje valná hromada.  

 

3. Tyto stanovy v plném rozsahu ruší a nahrazují stanovy svazku obcí Mikroregion 

Litomyšlsko ze dne 01.03.2007 a jsou schváleny všemi zastupitelstvy členských obcí. 

Následně byla nabyla platnosti a účinnosti schválením valnou hromadou svazku obcí 

Mikroregion Litomyšlsko dne ………………... 

 

 

 

V Litomyšli, dne  

 

 

 

 

             

 


